Com a contratação do serviço de engenharia foram apresentadas as planilhas 

orçamentárias com a estimativa dos custos a serem despendidos para a execução da obra. 

No caso específico do CISALV, a planilha apresentou um custo total da obra, em modalidade 

de execução indireta, no valor de R$ 231.156,64 (Duzentos e trinta e um mil cento e cinqüenta 

e seis reais e sessenta e quatro centavos). 

A planilha poderá ser consultada em sua integralidade no Anexo II desse estudo.  

Portanto podemos concluir que o custo médio total referente ao investimento para a 

construção da unidade de recebimento e despacho de medicamentos e insumos para saúde